
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1134 

2019 m. liepos 1 d. 

kuriuo dėl ekologinių kriterijų, taikomų tam tikriems produktams suteikiant ES ekologinį ženklą, ir 
susijusių vertinimo bei patikros reikalavimų galiojimo laikotarpio iš dalies keičiami Sprendimas 

2009/300/EB ir Sprendimas (ES) 2015/2099 

(pranešta dokumentu Nr. C(2019) 4626) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 66/2010 dėl ES ekologinio 
ženklo (1), ypač į jo 8 straipsnio 2 dalį, 

pasikonsultavusi su Europos Sąjungos ekologinio ženklinimo valdyba, 

kadangi: 

(1)  Komisijos sprendime 2009/300/EB (2) nustatytų ekologinių kriterijų, taikomų suteikiant ES ekologinį ženklą 
televizoriams, ir su jais susijusių vertinimo bei patikros reikalavimų galiojimas baigiasi 2019 m. gruodžio 31 d.; 

(2)  Komisijos sprendime (ES) 2015/2099 (3) nustatytų ekologinių kriterijų, taikomų suteikiant ES ekologinį ženklą 
auginimo terpėms, dirvožemio gerinimo medžiagoms ir mulčiui, ir su jais susijusių vertinimo bei patikros 
reikalavimų galiojimas baigiasi 2019 m. lapkričio 18 d.; 

(3)  Sprendime 2009/300/EB nustatyti televizorių ES ekologinio ženklo kriterijai dėl energijos taupymo yra susiję su 
televizoriams taikomais energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo ir ekologinio projektavimo reikalavimais, 
nustatytais Komisijos reglamente (EB) Nr. 642/2009 (4) ir Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 
Nr. 1062/2010 (5), kurie šiuo metu peržiūrimi atsižvelgiant į technologijų pažangą; 

(4)  atsižvelgdama į 2017 m. birželio 30 d. ES ekologinio ženklo tinkamumo patikros (REFIT) išvadas (6), Komisija 
kartu su ES ekologinio ženklinimo valdyba, prieš siūlydama šį pratęsimą, įvertino kiekvienos produktų grupės 
aktualumą, pasiūlė sprendimų, kaip padidinti produktų grupių sinergiją ir išplėsti ES ekologinio ženklo 
naudojimą, taip pat užtikrino, kad per peržiūros procesą būtų tinkamai atsižvelgiama į atitinkamų ES politikos 
sričių, teisės aktų ir mokslinių duomenų suderinamumą. Be to, buvo surengtos papildomos viešos konsultacijos 
su suinteresuotosiomis šalimis; 

(5)  kalbant apie Sprendimą (ES) 2015/2099, šio vertinimo rezultatai patvirtino, kad dabartiniai ekologiniai kriterijai 
ir su jais susiję vertinimo bei patikros reikalavimai yra aktualūs ir tinkami; 

(6)  kalbant apie Sprendimą 2009/300/EB, kriterijų aktualumas ir tinkamumas turėtų būti vertinamas toliau, kol bus 
priimti siūlomi nauji televizorių energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo ir ekologinio projektavimo 
reikalavimai, įskaitant pasiūlymus dėl papildomų reikalavimų, kuriais būtų atsižvelgta į Elektros ir elektroninės 
įrangos atliekų direktyvą ir siekiama platesnio masto žiedinės ekonomikos tikslų; 

2019 7 3 L 179/25 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 27, 2010 1 30, p. 1. 
(2) 2009 m. kovo 12 d. Komisijos sprendimas 2009/300/EB, kuriuo nustatomi patikslinti ekologiniai kriterijai, taikomi suteikiant Bendrijos 

ekologinį ženklą televizoriams (OL L 82, 2009 3 28, p. 3). 
(3) 2015 m. lapkričio 18 d. Komisijos sprendimas (ES) 2015/2099, kuriuo nustatomi ekologiniai kriterijai, taikomi suteikiant ES ekologinį 

ženklą auginimo terpėms, dirvožemio gerinimo medžiagoms ir mulčiui (OL L 303, 2015 11 20, p. 75). 
(4) 2009 m. liepos 22 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 642/2009, kuriuo įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2005/32/EB nustatomi televizijos aparatų ekologinio projektavimo reikalavimai (OL L 191, 2009 7 23, p. 42). 
(5) 2010 m. rugsėjo 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1062/2010, kuriuo papildoma Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2010/30/ES nustatant televizijos aparatų ženklinimo energijos vartojimo efektyvumo etikete reikalavimus (OL L 314, 
2010 11 30, p. 64). 

(6) Komisijos ataskaita Europos Parlamentui ir Tarybai dėl 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1221/2009 dėl organizacijų savanoriško Bendrijos aplinkosaugos vadybos ir audito sistemos (EMAS) taikymo ir 2009 m. 
lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 66/2010 dėl ES ekologinio ženklo įgyvendinimo peržiūros. 



(7)  tokiomis aplinkybėmis, siekiant suteikti pakankamai laiko užbaigti vertinimą ir galbūt peržiūrėti dabartinius 
televizoriams nustatytus ekologinius kriterijus arba juos panaikinti, esamų televizoriams nustatytų kriterijų ir su 
jais susijusių vertinimo bei patikros reikalavimų galiojimo laikotarpis turėtų būti pratęstas iki 2020 m. 
gruodžio 31 d.; 

(8)  siekiant užtikrinti rinkos stabilumą, išplėsti ES ekologinio ženklo naudojimą ir sudaryti esamiems licencijų 
turėtojams sąlygas išlaikyti jų produktams suteikto ES ekologinio ženklo teikiamą naudą, dabartinių auginimo 
terpėms, dirvožemio gerinimo medžiagoms ir mulčiui nustatytų kriterijų ir su jais susijusių vertinimo bei patikros 
reikalavimų galiojimo laikotarpis turėtų būti pratęstas iki 2022 m. birželio 30 d.; 

(9)  todėl tikslinga pratęsti produktų grupėms „televizoriai“ ir „auginimo terpės, dirvožemio gerinimo medžiagos ir 
mulčias“ nustatytų ekologinių kriterijų ir su jais susijusių vertinimo bei patikros reikalavimų galiojimo laikotarpį; 

(10)  taigi Sprendimą 2009/300/EB ir Sprendimą (ES) 2015/2099 reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti; 

(11)  šiame sprendime numatytos priemonės atitinka pagal Reglamento (EB) Nr. 66/2010 16 straipsnį įsteigto komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo 2009/300/EB 3 straipsnis pakeičiamas taip: 

„3 straipsnis 

Produktų grupei „televizoriai“ nustatyti ekologiniai kriterijai ir su jais susiję vertinimo bei patikros reikalavimai 
galioja iki 2020 m. gruodžio 31 d.“ 

2 straipsnis 

Sprendimo (ES) 2015/2099 4 straipsnis pakeičiamas taip: 

„4 straipsnis 

Produktų grupei „auginimo terpės, dirvožemio gerinimo medžiagos ir mulčias“ nustatyti ekologiniai kriterijai ir su 
jais susiję vertinimo bei patikros reikalavimai galioja iki 2022 m. birželio 30 d.“ 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2019 m. liepos 1 d. 

Komisijos vardu 
Karmenu VELLA 

Komisijos narys  

2019 7 3 L 179/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1134 2019 m. liepos 1 d. kuriuo dėl ekologinių kriterijų, taikomų tam tikriems produktams suteikiant ES ekologinį ženklą, ir susijusių vertinimo bei patikros reikalavimų galiojimo laikotarpio iš dalies keičiami Sprendimas 2009/300/EB ir Sprendimas (ES) 2015/2099 (pranešta dokumentu Nr. C(2019) 4626) (Tekstas svarbus EEE) 

